PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От «_08_ » сентября_ 2015 года

№_96_
принято Советом народных депутатов

Спасского городского поселения

О внесении дополнений и изменений в решение Спасского городского поселения  от 21 ноября 2014 года № 79 «Об установлении земельного налога на 2015 год»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 04.10.2014г. № 284-ФЗ «"О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц"», и от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» на основании Устава Спасского городского поселения, Совет народных депутатов Спасского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в решение Совета народных депутатов Спасского городского поселения от 21 ноября 2014 года № 79 «Об установлении земельного налога на 2015 год» следующего содержания:
Так в отношении налогоплательщиков – физических лиц, являющихся  индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности, отменены положения:

- о самостоятельном определении ими налоговой базы (п.3 ст.391 НК РФ);

- о самостоятельном исчислении ими сумм налога (сумм авансовых платежей по налогу) (п. 2 ст. 396 НК РФ);

- о предоставлении налоговой декларации (п.1 ст. 397 НК РФ).

Также из п. 2 ст. 393 НК РФ исключены указание об установлении для налогоплательщиков физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, отчетных периодов по земельному налогу.

          2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Спасского городского поселения,  а также размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Спасского городского поселения http://spassk.ucoz.ru/
Председатель Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

Т.Н. Ефремова
     Глава
Спасского городского поселения

                                    Н.В. Волченко
PAGE